[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N. 239/2007

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os Editais nºs 03/2004, 215/2007 – DRH/SEAP, resolve

          TORNAR PÚBLICA

1       A convocação dos candidatos relacionados nos Anexos I e II do presente Edital para realizarem Avaliação Médica, compreendendo os Exames Laboratoriais e Avaliação Clínica, nos locais, datas e horários estabelecidos nos referidos anexos.

1.1
Os candidatos serão submetidos aos seguintes Exames Laboratoriais:

a) Hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

b) Glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

c) Parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal.

1.1.1
Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. O candidato deverá comparecer no dia, local e hora designados no Anexo I do presente Edital, portando documento original de identificação.

1.1.2 O candidato deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação. Caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

1.1.3 Quando da realização dos Exames Laboratoriais, o candidato deverá registrar presença em formulário específico.

1.2
Da Avaliação Clínica

1.2.1
Somente será avaliado o candidato que tiver realizado os exames laboratoriais, na forma prevista no item 1.1 deste Edital, e observando-se a data, o local e o horário estipulados no Anexo II do presente Edital.

1.2.2
Os candidatos deverão registrar presença em formulário específico no ato da realização da Avaliação Clínica e preencher ficha de Informações Médicas.

1.3 Compete à Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS/SEAP homologar os resultados da Avaliação Médica a qual considerará  apto o candidato que não apresentar quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho do cargo/função descrito no Edital nº 03/2004.

1.4 O candidato que em qualquer das avaliações for considerado inapto por determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos demais candidatos, até que seja convocado, por meio de edital específico, para submeter-se a nova avaliação e, se necessário, a exames complementares.

1.5 A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto.

1.6 Caberá ao candidato o conhecimento e execução da Avaliação Médica prevista neste Edital.  Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

1.7 O não comparecimento ou a ausência do candidato em quaisquer avaliações e/ou exames importará na sua eliminação do Concurso.

Curitiba,  27 de dezembro de 2007.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL Nº 239/2007

LOCAL:  HOSPITAL DO TRABALHADOR

ENDEREÇO:  AV. REPÚBLICA ARGENTINA, 4406 -BAIRRO PORTÃO-CURITIBA/PR

EXAMES LABORATORIAIS

DATA:
09/01/2008

HORAS:
07h:30  ÀS 09:30HS, POR ORDEM DE CHEGADA

007 - AGENTE PROFISSIONAL / FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/ CURITIBA/ GERAL

INSCRIÇÃO
NOME
RG
HORARIO

7177
MARIA DO CARMO DEBUR
71060446/PR
07:30HS

5548
JULIANA NEVES
63391999/PR
07:30HS

4814
CARLOS EDUARDO REU
61333991/PR
07:30HS

5929
ANDRÉ SCHENKEL DEDECEK
622331599/PR
07:30HS

6744
SIMONE GRAEBIN
1708810/SC
07:30HS

6679
LAVINIA NERY VILLA SATNGLER AREND
61285598/PR
07:30HS

5755
LIGIA MARIA CLARO
61599878/PR
07:30HS

3252
MAYRA MARINHO PRESIBELLA
62317299/PR
07:30HS

4515
EDNEIA OLIVEIRA CAVALCANTE
49649592/PR
07:30HS

7129
PRISCILA ANUNCIAÇÃO DA SILVA
72036000/PR
07:30HS

15363
CLARA ELIZABETH OLTZ
34841888/PR
07:30HS

ANEXO II DO EDITAL Nº 239/2007

AVALIAÇÃO MÉDICA

LOCAL:  HOSPITAL DO TRABALHADOR

ENDEREÇO:  AV. REPÚBLICA ARGENTINA, 4406 -BAIRRO PORTÃO-CURITIBA/PR

DATA:
11/01/2008

HORAS:
DAS 09:00HS ÀS 12:00 HS POR ORDEM DE CHEGADA

007 - AGENTE PROFISSIONAL / FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/ CURITIBA/ GERAL

INSCRIÇÃO
NOME
RG

7177
MARIA DO CARMO DEBUR
71060446/PR

5548
JULIANA NEVES
63391999/PR

4814
CARLOS EDUARDO REU
61333991/PR

5929
ANDRÉ SCHENKEL DEDECEK
622331599/PR

6744
SIMONE GRAEBIN
1708810/SC

6679
LAVINIA NERY VILLA SATNGLER AREND
61285598/PR

5755
LIGIA MARIA CLARO
61599878/PR

3252
MAYRA MARINHO PRESIBELLA
62317299/PR

4515
EDNEIA OLIVEIRA CAVALCANTE
49649592/PR

7129
PRISCILA ANUNCIAÇÃO DA SILVA
72036000/PR

15363
CLARA ELIZABETH OLTZ
34841888/PR